УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

(УО администрации Старооскольского городского  округа)

ПРИКАЗ

«31» марта   2015 г.                           № 409

О рациональной организации

школьного  питания   в

общеобразовательных организациях

Старооскольского городского   округа

  С целью усиления контроля  за организацией школьного питания, принятия

безотлагательных мер по обеспечению здорового и безопасного питания

школьников, на основании письма департамента образования Белгородской

области от 30.03.2015г. № 9-06/2495-ВА  «О рациональной организации школьного

питания»

п р и к а з ы в а ю:

 1.  Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Обеспечить выполнение мероприятий государственной программы

«Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы».

1.2.  Не допускать исключение из рациона питания школьников ежедневного

горячего молочного завтрака молока и  натурального мёда.

 1.3. Выполнять неукоснительно СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

гигиенические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования».

1.4.  Активизировать  РR-кампанию в средствах массовой информации с

целью формирования основ культуры здорового питания как составляющей

здорового образа жизни  у учащихся  и  их родителей.

1.5.  Выполнять утвержденный в общеобразовательной организации  план

мероприятий (мер) по пропаганде и формированию культуры здорового питания

среди учащихся,  их родителей на 2014-2015 учебный  год и периодически

размещать информацию о проведенных мероприятиях  на сайте

общеобразовательной организации.

consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D316094BCF72FCFD352CAA66E69733B7021F028DCE5A1484BF6E5CE88B3j1m1M

1.6. Обновить стенды в обеденном зале  столовой и раздел  «Школьное

питание» на сайте  общеобразовательной   организации в срок до 10.04.2015г.

1.7. Активизировать  работу бракеражной комиссии и  комиссии

общественного контроля с привлечением родительской общественности за

организацией и качеством питания учащихся.

1.8. Проводить ежеквартально административные совещания с  обсуждением

отчетов  комиссии по контролю за организацией и качеством питания учащихся с

участием групп общественного контроля.

1.9. В рамках проведения всероссийского мониторинга организации

школьного питания:

1.9.1. Проводить анкетирование среди детей и родителей об

удовлетворенности школьным питанием (1 раз в полугодие, в срок до 01 мая,  до 01

октября т.г.);

1.9.2. Анализировать и учитывать результаты анкетирования в работе,

обеспечить хранение  анкет не менее 1 года.

1.10. Взять под личный ежедневный контроль организацию питания

учащихся.

2. Главному специалисту отдела общего образования Брежневой И.Н.

изучить деятельность  общеобразовательных организаций  Старооскольского

городского округа  по организации  питания школьников в срок до 01.05.2015г.

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Востокову С.Н.

И.о. начальника   управления

образования                                                     Л.М. Чуева

Брежнева И.Н., 22-59-67

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

управления образования                                      _________                   С.Н. Востокова

Главный специалист-юрисконсульт

управления     образования                                     _________             А.Е. Шипилов